
 
Praėjusią savaitę stiprėjant pandemijos padariniams indeksas SP500 krito 
daugiau nei 1 proc. 

2020-10-27d. 

 

Praėjusią savaitę stiprėjant pandemijos padariniams indeksas SP500 krito daugiau nei 1 proc. punktu iki 3400 

punkto lygio. Naujienos prieštaringos, tačiau akcijų kainoms kilti sunkiai sekasi. Labai tikėtina, kad panašios 

nuotaikos išliks ilgesnį laiką. 

 

Pav. nr.1 Indekso SP500 pokytis per paskutinius 12 mėnesius 

Virusas pasiekia naujus antirekordus, kai matome vis didesnius susirgimų skaičius, tačiau ekonomika bent iki 

šiol veikia geriau nei buvo galima tikėtis. Spalio 26 dieną JAV statistikos departamentas paskelbė, kad ilgalaikių 

prekių užsakymai rugsėjo mėnesį padidėjo 1,9 proc. lyginant su mėnesiu prieš tai. Apklausti analitikai 

prognozavo vos 0,5 proc. augimą, o prieš tai mėnesį buvo fiksuotas vos 0,4 proc. augimas. 

Ilgalaikių prekių užsakymai yra itin svarbus rodiklis, kuris rodo, kaip pramonė vystosi didžiausioje pasaulio 

ekonomikoje. Problema ta, kad šis rodiklis yra skelbiamas kone praėjus dviem mėnesiams ir šiek tiek vėluoja. 

Gali būti, kad dabartinė situacija su pandemija neigiamai paveiks po kelių mėnesių skelbiamus rezultatus. 

 

Pav. nr.2 JAV ilgalaikių prekių užsakymų dinamika per 12 mėnesių. 



Praėjusią savaitę taip pat buvo skelbiamos finansinės ataskaitos, kurių tarpe labai sužibėjo didžiausių bankų 

Europoje rezultatai. Bankai HSBC ir Santander paskelbė gerokai geresnius nei tikėtasi veiklos rezultatus – 

padėjo aktyvesnė nei įprasta prekyba vertybiniais popieriais bei klientų aktyvumas nekilnojamame turte. 

Nepaisant to, Europos akcijų rinkos sukosi žemyn. Pavyzdžiui Vokietijos akcijų indeksas DAX krito į dviejų 

mėnesių žemumas. 

 

Pav. nr.3 Vokietijos akcijų indekso DAX pokytis per metus laiko. 

 

 

Compensa life platinami fondai 

 

 

 



 

 

 

Pagarbiai, 

Compensa Life Vienna Insurance Group Lietuvos filialo   

Verslo plėtros vadovas  Marius Dubnikovas 

 


